BRASIL CAMPEONATO BRASILEIRO DE BARCOS LONGOS

= RANKING GERAL

ELIMINATORIAS E REPESCAGENS

28 | OUTUBRO| 2016

08:00 - QUATRO SEM MASCULINO SENIOR - ELIMINATORIA 1

E1-R5
E1-R3
E1-R1
E1-R4
E1-R2

E2-R4
E2 -R2
E2 -R3
E2 -R1

BOTAFOGO F.R

Ailson Eraclito Da Silva / Uncas Tales Batista / Fabio José Santana Moreira / Held¢4-MSE1 - P1

SPORT CLUB CORINTHIANS PAULIST/ Leandro Carvalho Atoji / Arthur Gola de Paula / Bruno Vituzzo Foresti / Gabriel C: 4-MSE1 - P2

GNU Francisco Franco Bulhdes Mendes / Victor Ruzicki Pereira / Augusto Miihleberg S4-MSE1 - P3

C. R VASCO DA GAMA (B)

Caique Pereira Chagas Guedes / Paulo Sillas Marques /David Peganha dos Reis /‘4-MSE1 - P4

C.N.R ALVARES CABRAL / E.C VITORI; Vangelys Reink Pereira / Clailton Silva Janior / Victor Tavora Bastos / Luiz Felipe [ 4-MSE1 - P5
08:15 - QUATRO SEM MASCULINO SENIOR - ELIMINATORIA 2

C. R FLAMENGO / C.N. F. MARTINELL Anderson Nocetti / Ricardo Bruggmann Muhle / Pedro Henrique Drummond Goc 4-MSE2 - P1

C. R VASCO DA GAMA (A)
C.R. SALDANHA DA GAMA
PAYSANDU SPORT CLUBE

08:30 - DOUBLE SKIFF MASCULINO SENIOR - ELIMINATORIA 1

E1-R5
E1-R3
E1-R2
E1-R1
El-R4

GNU Alef da Rosa Fontoura / Anderson Dalla Vecchia
ESPORTE CLUBE PINHEIROS Jodo Vitor Dos Reis Zago / Olavo Vinicius Soares Pelegrino

C. R UNIAO DE NATAL / C. NAUTICO Gabriel Patricio da Silva / Gabriel de Souza

SPORT CLUB CORINTHIANS PAULIST/ Ricardo Vano lIvorra Filho / Caio Countinho de Camargo Costa

COTINGUIBA ESPORTE CLUBE Jose Samuel Dos Santos / Victor Goedert Mendes

08:45 - DOUBLE SKIFF MASCULINO SENIOR - ELIMINATORIA 2

E2 -R1
E2 -R2
E2 -R3
E2 -R4

C.R. SALDANHA DA GAMA Alisson Oliveira Araujo / Marcelo Souza Dos Santos

C.N AMERICA Roque Ricardo Zimmermann / Ronald César De Sousa Brito

C. R VASCO DA GAMA Osvaldo Suarez Juan Ariel / Cristian Alberto Rosso

REMA CAMPOS Marcelo Junio Mendes De Oliveira / Lucas Lopes Marins Azeredo

09:00 - DOUBLE SKIFF MASCULINO JUNIOR B - ELIMINATORIA 1

E1-R1

C. RVASCO DA GAMA (A) Carlos Eduardo Junger Motta / Pedro Henrique Sobrinho da Costa

David Farias de Souza / Vinicius Marques / Jefferson Luiz Meira dos Santos / Mai4-MSE2 - P2
Jo&o Pedro Medeiros Kubit / Gustavo Teixeira Correa / Ayrton Lellis Da Matta / L 4-MSE2 - P3
Gabriel Bastos Pinho de Assis / Victor Cesar Damaseno Silva / Angelo Geraldo B. '4-MSE2 - P4

2XMSE1 - P1
2XMSE1 - P2
2XMSE1 - P3
2XMSE1 - P4
2XMSE1 - P5

2XMSE2 - P3
2XMSE2 - P2
2XMSE2 - P1
2XMSE2 - P4

2XMJRBE1 - P1

06:34:39
06:41:01
06:48:71
07:31:92
07:43:63

06:46:75
06:54:29
07:01:87
07:22:56

06:56:10
07:06:33
07:10:54
07:27:10
08:12:45

07:40:62
07:18:32
07:10:41
07:46:69

03:26:45



E1-R2
E1-R3
E1-R4
E1-R5

GNU / C. PORTUGUES
C.N. F MARTINELLI
BOTAFOGO F.R / SALDANHA

GPA

Marlon Maruan Sheikn Veiga / Felipe da Rosa Gomes
Luigi Loge Genovez Alcaforado / Jefferson Teixeira Da Silva
Gabriel Alves Rosa / Melquiades Pinto Paiva Neto

Gabriel Cardoso Leal / Jaderson Cardoso De Freitas

09:15 - DOUBLE SKIFF MASCULINO JUNIOR B - ELIMINATORIA 2

E2 -R2
E2 -R1
E2-R4
E2 -R5
E2-R3

BOTAFOGO F.R

ESPORTE CLUBE PINHEIROS
C.R. SALDANHA DA GAMA
C. R. FLAMENGO (B)
SPORT CLUB CORINTHIANS PAULIST/ Enzo Zampelli De Carvalho Fernandez / Guilhermo Pagnano Gonzalez

Luiz Felipe Faria / Bernardo Bevilaqua F. Guimar3es
Marco Van Blarcum De Graaff Misasi / Henrique Olivalves Fior
lago Rodrigues Costa / Jodo Vitor Dos Santos Xavier

Yan Costa Ferreira de Sa / Marcelo Augusto Evangelista

09:30- DOUBLE SKIFF MASCULINO JUNIOR B - ELIMINATORIA 3

E3-R2
E3-R4
E3-R3
E3-R1

C.N.R ALVARES CABRAL
C. R VASCO DA GAMA (B)
C. R. FLAMENGO (A)

GNU

Warley Rocha Da Costa Vieira / Gustavo Del Antdnio
Breno Robert Ornellas Felix / Arthur Penha Carbo
José Reinaldo Machado Brito / Brian Barbosa Sebastido

Jo3o Pedro da Rosa Roth / Alex Sandro Pereira Passos

09:45 - DOUBLE SKIFF FEMININO JUNIOR B - ELIMINATORIA 1

E1-R2
E1-R1
E1-R4
E1-R3

BOTAFOGO F.R (A)
GNU / C. PORTUGUES
C. R. FLAMENGO (B)
SPORT CLUBE RECIFE

Maria Sol Ordas / Isabella Constanza Ibéas
Vitdria Larissa Felippe Villas Boas / Amanda Wanderlanm Lima
Mariana Manso / Karen Cristina dos Santos Silveira

Livia Sonale Da Rocha Pantoja Enes / Gabriela Karoliny Dos Santos

10:00 - DOUBLE SKIFF FEMININO JUNIOR B - ELIMINATORIA 2

E2 -R2
E2-R3
E2 -R1
E2-R4

C. R. FLAMENGO (A)
C. R VASCO DA GAMA
C.N. F MARTINELLI
BOTAFOGO F.R (B)

Juddy Milla Portela Passos / Manuela Valente Camara Py
Ana Luiza Marques Aguiar / Bruna Carvalho dos Santos
Rafaela Dreyer Guedes / Isabella Pedroza Botero

Guileine Pandolfi Ribas / Thalita Rosa Soares

10:15 - OITO MASCULINO SENIOR - ELIMINATORIA 1

E1-R4
E1-R2
E1-R1

BOTAFOGO F.R (A)
C. R VASCO DA GAMA (A)

GPA

2XMJRBE1 - P2
2XMJRBE1 - P3
2XMJRBE1 - P5
2XMJRBE1 - P4

2XMJRBE2 - P1
2XMJRBE2 - P2
2XMJRBE2 - P3
2XMJRBE2 - P4
2XMJRBE2 - P5

2XMJRBE3 - P1
2XMJRBE3 - P2
2XMJRBE3 - P3
2XMJRBES3 - P4

2XFJRBE1L - P1
2XFJRBE1 - P2
2XFJRBE1L - P3
DNS

2XFJRBE2 - P1
2XFJRBE2 - P2
2XFJRBE2 - P3
2XFJRBE2 - P4

Ailson Eraclito Da Silva / Uncas Tales Batista / Fabio José Santana Moreira / Helde SMSE1 - P1

Thiago Ramos Sossela Tripodi / David Peganha dos Reis / Vinicius Ernesto Vieira y SMSE1 - P2

Rogério A. Roennau Filho / Werner G. Hoher / Felippe A. L. Sartori / Jonathan Cai 8MSE1 - P3

03:30:40
03:31:24
03:40:16
03:34:49

03:27:41
03:32:10
03:46:12
03:48:16
03:48:17

03:37:74
03:46:14
03:47:16
03:54:11

04:17:16
04:21:03
04:29:15

04:16:22
04:22:23
04:28:14
04:31:37

06:30:34
06:44:86
07:40:05



E1-R3
E1-R5

C.R. SALDANHA DA GAMA
C. R VASCO DA GAMA (B)

Jo&o Pedro Medeiros Kubit / Libio Faria Scardua / Alisson Oliveira Aratjo / Marcc8MSE1 - P4

Thiago Ramos Sossela Tripodi / David Peganha dos Reis / Vinicius Ernesto Vieira / DNS

10:30 - OITO MASCULINO SENIOR - ELIMINATORIA 2

E2 -R2
E2-R3
E2-R4
E2 -R1

GNU
C.N. F MARTINELLI / C. R. FLAMENG( Anderson Nocetti / Ricardo Bruggmann Muhle / Marco Moreira Martins / Lucas [ 8MSE2 - P2
BOTAFOGO F.R (B)
C.N.R ALVARES CABRAL / E.C VITORI: Vangelys Reink Pereira / Victor Tavora Bastos / Diego Fernando Dos S Mattos / C 8MSE2 - P4

Francisco Franco Bulhdes Mendes / Victor Ruzicki Pereira / Augusto Muhleberg S8MSE2 - P1

Marciel Morais Souza / Fellipe Reyson De Souza Xavier / Thiago Francisco Da Silv. SMSE2 - P3

10:45 - QUATRO SEM MASCULINO SENIOR - REPESCAGEM

RE1-R4
RE1-R1
RE1 - R5
RE1-R2
RE1-R3

RE2 - R3
RE2 - R5
RE2 - R4
RE2 - R2
RE2 -R1

C.R. SALDANHA DA GAMA
C.N.R ALVARES CABRAL / E.C VITORI: Vangelys Reink Pereira / Clailton Silva Janior / Victor Tavora Bastos / Luiz Felipe [ 4-MSR - P2
C. R VASCO DA GAMA (B)
PAYSANDU SPORT CLUBE
GNU

REMA CAMPOS

COTINGUIBA ESPORTE CLUBE

Jodo Pedro Medeiros Kubit / Gustavo Teixeira Correa / Ayrton Lellis Da Matta / L 4-MSR - P1

Caique Pereira Chagas Guedes / Paulo Sillas Marques /David Pecanha dos Reis /' 4-MSR - P3

Gabriel Bastos Pinho de Assis / Victor Cesar Damaseno Silva / Angelo Geraldo B. '4-MSR - P4

Francisco Franco Bulhdes Mendes / Victor Ruzicki Pereira / Augusto Mihleberg S DNS

11:00 - DOUBLE SKIFF MASCULINO SENIOR - REPESCAGEM

C. R UNIAO DE NATAL / C. NAUTICO Gabriel Patricio da Silva / Gabriel de Souza
SPORT CLUB CORINTHIANS PAULIST/ Ricardo Vano Ivorra Filho / Caio Countinho de Camargo Costa
C.R. SALDANHA DA GAMA

Alisson Oliveira Araujo / Marcelo Souza Dos Santos
Marcelo Junio Mendes De Oliveira / Lucas Lopes Marins Azeredo

Jose Samuel Dos Santos / Victor Goedert Mendes

11:15 - DOUBLE SKIFF MASCULINO JUNIOR B - REPESCAGEM

RE -R3
RE - R2
RE - R5
RE - R4
RE -R1

RE - R4
RE - R2
RE - R5
RE -R3

GPA
GNU
BOTAFOGO F.R / SALDANHA
C. R. FLAMENGO (B)

SPORT CLUB CORINTHIANS PAULIST/ Enzo Zampelli De Carvalho Fernandez / Guilhermo Pagnano Gonzalez
11:30 - OITO MASCULINO SENIOR - REPESCAGEM

BOTAFOGO F.R (B)
C.N.R ALVARES CABRAL / E.C VITORI: Vangelys Reink Pereira / Victor Tavora Bastos / Diego Fernando Dos S Mattos / C 8MSR - P2
C.R. SALDANHA DA GAMA
GPA

Gabriel Cardoso Leal / Jaderson Cardoso De Freitas
Jo3o Pedro da Rosa Roth / Alex Sandro Pereira Passos
Gabriel Alves Rosa / Melquiades Pinto Paiva Neto

Yan Costa Ferreira de Sa / Marcelo Augusto Evangelista

2XMS - P1
2XMS - P2
2XMS - P3
2XMS - P4
DNS

2XMJRBR - P1
2XMJRBR - P2
2XMJRBR - P3
2XMJRBR - P4
2XMIJRBR - P5

Marciel Morais Souza / Fellipe Reyson De Souza Xavier / Thiago Francisco Da Silv.: SMSR - P1

Jo3o Pedro Medeiros Kubit / Libio Faria Scardua / Alisson Oliveira Araujo / Marci8MSR - P3

Rogério A. Roennau Filho / Werner G. Hoher / Felippe A. L. Sartori / Jonathan Cai 8MSR - P4

07:59:76

06:22:04
06:25:26
06:27:39
07:24:73

07:12:22
07:12:95
07:14:59
07:52:14

07:36:08
08:14:35
08:04:55
07:50:53

03:58:80
03:59:40
04:03:06
04:03:63
04:07:53

06:45:22
06:52:45
06:53:34
07:01:94



13:30 - DOUBLE SKIFF MASCULINO JUNIOR B - SEMI-FINAL A/B

SF - R4
SF-R3
SF-R2
SF - R5
SF-R1
SF - R6

C.N.R ALVARES CABRAL
C. R VASCO DA GAMA (A)
ESPORTE CLUBE PINHEIROS
C.N. F MARTINELLI

C. R. FLAMENGO (A)

GNU

Warley Rocha Da Costa Vieira / Gustavo Del Antdnio

Carlos Eduardo Junger Motta / Pedro Henrique Sobrinho da Costa
Marco Van Blarcum De Graaff Misasi / Henrique Olivalves Fior
Luigi Loge Genovez Alcaforado / Jefferson Teixeira Da Silva

José Reinaldo Machado Brito / Brian Barbosa Sebastido

Jo3o Pedro da Rosa Roth / Alex Sandro Pereira Passos

13:45 - DOUBLE SKIFF MASCULINO JUNIOR B - SEMI-FINAL A/B

SF-R3
SF - R4
SF - R2
SF-R6
SF-R1
SF - R5

BOTAFOGO F.R

GNU / C. PORTUGUES
C. R VASCO DA GAMA (B)
BOTAFOGO F.R / SALDANHA

GPA

C.R. SALDANHA DA GAMA

Luiz Felipe Faria / Bernardo Bevilaqua F. Guimar3es
Marlon Maruan Sheikn Veiga / Felipe da Rosa Gomes
Breno Robert Ornellas Felix / Arthur Penha Carbo
Gabriel Alves Rosa / Melquiades Pinto Paiva Neto
Gabriel Cardoso Leal / Jaderson Cardoso De Freitas

lago Rodrigues Costa / Jodo Vitor Dos Santos Xavier

2XMJRBSF - P1
2XMJRBSF - P2
2XMJRBSF - P3
2XMJRBSF - P4
2XMJRBSF - P5
2XMJRBSF - P6

2XMJRBSF - P1
2XMJRBSF - P2
2XMJRBSF - P3
2XMJRBSF - P4
2XMJRBSF - P5
2XMJRBSF - P6

03:41:03
03:42:78
03:49:40
03:51:03
03:52:01
04:03:37

03:44:97
03:48:74
03:57:33
03:58:39
03:59:31
04:04:07



